
PRAXE BERLÍN 2024



PŘIJÍMACÍ 
ŘÍZENÍ

1. Přihláška
vyplnění dotazníku

2. Přijímací pohovor
v jazyce dle Vámi vybrané
destinace



• Od rozhodnutí o tom, kdo pojede až po
samotný odjezd na praxi jsme chodili každé
pondělí na přípravné hodiny němčiny 

• Samostatně jsme se ve volném čase
připravovali na stránkách OLS 

•  Teambuilding s ostatními praktikanty 
•  Týden před odjezdem jsme absolvovali
jazykovou animaci od agentury Tandem

PŘÍPRAVNÉ 
AKTIVITY 



• Financováno díky programu EU Erasmus+

FINANCOVÁNÍ 
A GRANT

• ubytování 
• cesta tam 

• poskytnutí kapesného

• volnočasový program 

• strava 

• doprava - Deutschlandticket 
• další útrata dle našeho zvážení

Co bylo hrazeno Kapesné



• Plánování nákupů a jídel 
• Vlastní vaření 
• Bydlení v apartmánu s kuchyní

a vlastní koupelnou 
• Nedaleko od centra

ZPŮSOB UBYTOVÁNÍ 
A STRAVOVÁNÍ



NAŠE PRACOVNÍ POZICE



•Vyhledávání nejlevnějších solárních modulů
•Vyhledávání produktů a kontrola jejich cen
•Export a import z jednoho programu do
druhého
•Zapisování informací o fakturách do Excelu

MATĚJKOVÁ KRISTÝNA
DUETT-LED Solarsysteme UG

ALŽBĚTA ŠILHOVÁ
CSR.ART (ART AT BERLIN)

•Práce v moderní galerii
•Správa webových stránek
•Natáčení reklamních spotů pro berlínskou
kulturu



•Vyhledávání událostí, které by se mohly konat v Colosseum
•Vytváření newsletterů
•Pomáhání při konaných akcí
•Vytváření tabulek o akcích

NATÁLIE ŽENČUCHOVÁ
COLOSSEUM EVENT BERLIN GMBH

PATRICIA HEIGL
NINJAONEGMBH

•Správa cestovních plánů a schůzek pro vyšší management
•Plánování s externími prodejci
(catering, údržby, doručovací služby)
•Pravidelné sledování a výměna kancelářských potřeb
a občerstvení
•Správa emailů, dopisů, balíčků, telefonních hovorů
a dalších forem korespondence



•Práce s kancelářskou technikou
•Vytváření popisů k uměleckým dílům
•Zakládání dokumentů
•Práce v Lexoffice, Numbers, Google Sheets

NIKOLA BERKOVÁ    MICHAELA VLASTNÍKOVÁ
P61 GALLERY

A



VOLNÝ ČAS

BERLÍN

HOLZMARKT

TIERGARTEN



VOLNÝ ČAS

•Židovský památník
•Alexanderplatz
•Botanická zahrada
•Drážďany
•Potsdam
•Hamburk
•Rostock
•Lipsko



•Angličtina je využívána stejně často jako
němčina
•Dva nejpoužívanější dopravní prostředky:
U-bahn, S-bahn
•Každou první neděli v měsíci je možné
navštívit muzea zdarma

ZAJÍMAVOSTI



ZA CELÉ PRAXE 
MOC DĚKUJEME

TANDEM

A


